

Kirkon Ulkomaanapu

Yhteyshenkilö 17.8.2020
Milla Perukangas, erityisasiantuntija
Uskonnollisten ja perinteisten toimijoiden rauhanverkosto
Kirkon Ulkomaanapu
milla.perukangas@kua.fi
+358 40 660 1990

Vastaanottaja Kirjaamo@intermin.fi

Asiaviite Lausuntopyyntö sisäasioiden rahastojen hallinnointia koskevasta lakiluonnoksesta ja sen yksityiskohtaisista perusteluista, SMDno-2019-572

Lausunto

Lakiluonnoksessa ja sen yksityiskohtaisessa perustelussa, joka koskee sisäisen turvallisuuden ISF-rahoitusinstrumenttia, esitetään, että sisäisen turvallisuuden kansallisen ohjelman valmisteluun osallistuisivat ainoastaan vastuuministeriöt seuraavin perusteluin:

” Sisäisen turvallisuuden rahaston osalta keskeisiä tahoja sisäministeriön ohella olisivat oikeusministeriö ja valtiovarainministeriö. Oikeusministeriö vastaa rikosentorjunnasta yleisesti mukaan lukien mm. korruptiontorjunta ja sillä on myös uhrin asemaan ja naisiin kohdistuvaan väkivaltaan liittyviä tehtäviä. Valtiovarainministeriön toimialaan kuuluvat tulliasiat. Rajaturvallisuuden- ja viisumipolitiikan rahoitustukivälineen osalta keskeisenä tahona sisäministeriön ohella olisivat ulkoministeriö, joka käsittelee viisumiasioita sekä valtiovarainministeriö, jonka toimialaan kuuluvat tulliasiat.”

Esityksessä järjestöt on rajattu ISF-rahoitusinstrumentin käyttöä ohjaavan kansallisen ohjelman seuraavan kauden 2021-27 valmistelun ja sen painopisteiden asettamisen osalta on ulkopuolelle ja valmistelu on keskitetty ministeriöille. Kirkon Ulkomaanapu katsoo, että kumppanuus-periaate ja järjestöjen tunnustettu rooli keskeisinä toimijoina koskee sisäisen turvallisuuden ISF-rahoitusinstrumenttia. Näin ollen järjestöjen osallistuminen ohjelman valmisteluun tulisi huomioida esityksessä. Järjestöjen osallistuminen valmisteluun ja niiden näkökulman ja toiminnan huomioiminen osana kokonaisuutta on keskeistä, koska ohjelma ohjaa rahoitusta ja määrittää kansallisia toimenpiteitä rahoituskaudelle.



Järjestöillä ja kansalaisyhteiskunnalla on Suomessa keskinen rooli sisäisen turvallisuuden edistämisessä laajasti, mutta myös erikseen perusteluissa mainittujen naisten asemaan ja uhrien tukeen liittyvässä työssä. Tämän lisäksi edellisellä rahoituskaudella järjestöille on myönnetty rahoitusinstrumentin kautta rahoitusta ja käytännössä kumppanuus on toteutunut toimenpiteiden osalta koko menneen ohjelmakauden ajan. Näin ollen on perusteltua, että järjestöt, jotka ovat vakiintuneita kumppaneita työssä myös osallistuvat seuraavan ohjelman valmisteluun. Tämä vahvistaisi kumppanuus-periaatteen toteutumista ja toisi ohjelman valmistelu- ja suunnittelutyön tueksi kansalaisyhteiskunnan osaamisen.

Ystävällisin terveisin,

Kirkon Ulkomaanapu

Milla Perukangas
Erityisasiantuntija